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Në përputhje me UM Nr. 170/2022 për “Përcaktimin e kërkesave dhe procedurave administrative që lidhen me aerodromet në Republikën e Shqipërisë”
In accordance with Minister Order NO. 170/2022 for the “Determination of requirements and administrative procedures related to airports in the Republic of Albania”

	
Emri i aerodromit—Treguesi i vendndodhjes: …………………...……………………
Aerodrome name—Location indicator:




	Operatori i aerodromit 
Aerodrome Operator

 Emri: ………………………...………………………….........................................................................
 Name 

Adresa: ………………………...………………………………......................................................
Place in which the operator is established or residing:

Emri dhe të dhënat e kontaktit të menaxherit përgjegjës: ………………........................
………………………...………………………………....................................................................
Name and contact details of the accountable manager:













Deklaratë:
Statement

Baza e certifikimit është në përputhje me kërkesat e UM Nr. 170/2022 dhe Vendimit të Drejtorit Ekzekutiv nr.15, datë 02.10.2022 “Për pranimin e AMC, GM dhe CS, për zbatimin e Urdhrit të Ministrit të Infrastrukturës dhe Energjisë nr.170, datë 13.09.2022” për “Përcaktimin e kërkesave dhe procedurave administrative që lidhen me aerodromet në Republikën e Shqipërisë”.
Aerodromi, përfshirë sipërfaqet për kufizimin dhe mbrojtjen nga pengesat si dhe zonat tjera të lidhura me aerodromin, nuk ka veçori ose karakteristika që e bëjnë atë të pasigurt për operim.
The certification basis is in compliance with the Minister Order No. 170/2022 and the General Director’s Decision No.15, 02.10.2022 “For the acceptance of AMC, GM and CS on the implementation of the Order of the Minister of Infrastructure and Energy, No.170, 13.09.2022 on “Determination of requirements and administrative procedures related to airports in the Republic of Albania”. 

The aerodrome, as well as its obstacle limitation and protection surfaces, and other are as associated with the aerodrome, have no features or characteristics making it unsafe for operation.


[bookmark: _Toc38537078][bookmark: _Toc38561537][bookmark: _Toc38614949][bookmark: _Toc39490814]I gjithë personeli është i kualifikuar, kompetent dhe i trajnuar në përputhje me kërkesat e aplikueshme.
All personnel are qualified, competent, and trained in accordance with the applicable requirements.


[bookmark: _Toc38537079][bookmark: _Toc38561538][bookmark: _Toc38614950][bookmark: _Toc39490815]Dokumentacioni i sistemit të menaxhimit, përfshirë manualin e aerodromit, është në përputhje me kërkesat e aplikueshme, të përcaktuara në Pjesën - ADR.OR dhe Pjesën - ADR.OPS.
The management system documentation, including the aerodrome manual, comply with the applicable requirements set out in Part-ADR.OR and Part-ADR.OPS.


[bookmark: _Toc38537080][bookmark: _Toc38561539][bookmark: _Toc38614951][bookmark: _Toc39490816]Funksionimi dhe mirëmbajtja e aerodromit do të bëhet në përputhje me kërkesat e VKM Nr. 1095, datë 24.12.2020 “Për miratimin e kërkesave thelbësore në fushën e aviacionit civil “ dhe kërkesat e UM Nr. 170/2022, kushteve të certifikatës, si dhe procedurave dhe udhëzimeve të përcaktuara në manualin e aerodromit.
The operation and maintenance of the aerodrome will be carried out in accordance with the requirements of Decision of the Council of Ministers No. 1095, dated 24.12.2020 "On the approval of essential requirements in the field of civil aviation" and the requirements of Minister Order No. 170/2022, the terms of the certificate, and the procedures and instructions specified in the aerodrome manual.


[bookmark: _Toc38537081][bookmark: _Toc38561540][bookmark: _Toc38614952][bookmark: _Toc39490817]Operatori i aerodromit konfirmon që informacionet e paraqitura në këtë deklaratë janë të sakta.
The aerodrome operator confirms that the information disclosed in this declaration is correct.












[bookmark: _Toc38537082][bookmark: _Toc38561541][bookmark: _Toc38614953][bookmark: _Toc39490818]          Nënshkrimi i menaxherit përgjegjës	                                                             Data
Signature of the accountable manager	Date
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